processamento e julgamento de requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores, no quadro em extinção da Administração Pública Federal, em
cumprimento à Emenda Constitucional nº 79, de 27 de maio de 2014 (EC79/2014) e à Emenda Constitucional nº 98, de 6 de dezembro de 2017 (EC98/2017).
Para julgamento foram apresentados um total de 191 (cento e noventa e um) processos.
Ato contínuo, após examinar o Termo de Opção, acompanhado da documentação apresentada pelos requerentes, as Câmaras de Roraima adotaram as seguintes
deliberações:
 
 
Processos DEFERIDOS, com encaminhamento de notificação de enquadramento para concordância do interessado: